
stvo in vode uradniku s polnimi službe­
nimi leti, ki je bil upokojen z drugimi 
reduciranimi uradniki, pokojnino po no­
vih predpisih. Proti tej odločbi ministr­
stva je vložila glavna kontrola tožbo na 
državni svet, ki je izdai sledečo razsod­
bo z dne 8. oktobra t. L, br. 31.581: 
»Ker je X. Y. izpolnil zakonito število 
službenih let, mu pripada pokojnina po 
zakonu o činovnikih in ostalih državnih 
uslužbencih po izrecnem predpisu člena 
239. II. odstavek. Ne more se odobriti 
trditev glavne kontrole, da dotičnik ni 
preveden in da mu zbog tega v smislu 
člena 243. istega zakona pripada pokoj­
nina po do takrat za njega veljavnem 
zakonu. Niti člen 239.. niti kateri drugi 
člen imenovanega zakona ne postav.ja 
pogoja, da bi morali biti uradniki, ki so 
dovršili zakonito število službenih let, 
prevedeni, upokojeni pa. da bi dobiti 
penzijo po novem zakonu. Komisije, do­
ločene po členu 226. omenjenega zakona 
niso bile dolžne ukrepati o uslužbencih, 
navedenih v drugem stavku iI. dela čle­
na 239. Te komisije so imele sklepati. 
kateri državni us.užbenci se še nadalje 
obdrže v službi in prevedo po novem 
zakonu. To so torej uslužbenci, ki so 
sposobni za službo in katere so tudi mo­
rali prevesti. Med tem pa niso bili usiuž" 
benci, katere je smatrala komisija za 
nepotrebne ali nesposobne za državno 
s.užbo, prevedeni in ž njimi se je dalje 
postopalo po členu 243., odnosno 239. 
imenovanega zakona. Komisije bi torej 
morale, držeč se zakonskih predpisov, 
imeti v vidu samo te dve skupini usluž­
bencev, med katere pa ne spadajo oni iz 
drugega dela. \\\. odstavka člena 239., 
ker določa sam zakon zanje izjemo. Na 
podlagi tu omenjenega in na temelju 
člena 17. in 34. zakona o državnem sve­
tu in upravnih sodiščih, je četrto odde­
lenje državnega sveta razsodilo: da se 
zavrne tožba glavne kontrole.« 

—§ Pravilnik za zaračunavanje na­
turalnih stanovanji državnih uslužbencev. 
Vsa ministrstva so prejela na proučeva­
nje projekt pravilnika glede določitve 
stanovanjske najemnine za one usluž­
bence, ki imajo stanovanja od države 
ali samoupravnih edinic. Ta pravilnik je 
potreben z ozirom na člen 251. zakona o 
državnih uslužbencih. 

—§ Državni uradniki oproščeni ob­
činskih doklad. G.asom odloka general­
ne direkcije neposrednih davkov so vsi 
državni uslužbenci v smislu člena 127. 
uradniškega zakona oproščeni samo od 
onih občinskih in samoupravnih doklad, 
ki se neposredno tičejo plače. Vse ostale 
doklade pa morajo plačevati. 

—§ Razveseljiva vest za upokojence 
s polnimi službenimi leti po 1. septem­
bru 1923. Državni uszužbenci, ki so bili 
reducirani odnosno upokojeni s polnimi 
službenimi leti, ko je bil v veljavi že 
novi uradniški zakon z dne 31. julija 
1923, imajo pravico do pokojnine po no« 
vem zakonu. V nekem konkretnem pri­
meru je priznalo ministrstvo za kmetij­

Učiteljski pravnik. 


